TABELLIONES non scri-
bant instrumenta in alijs chartis,
quam in his, quæ protocolla habent.
ut tamen protocollum tale sit, quod
habeat nomen gloriosissimi Comi-
tis Largitionum, & tempus quo char-
ta facta est: alioquin si alias scriptu-
ras charta habeat, nō admittant eam
tabelliones. Hoc autem ius teneat
in sola C. P. ciuitate. Quod si aduer-
sus ea fecerint; pœnæ falsitatis subi-
ciantur.

NEQ. IVDÆVS, neque Sa-
maritanus, neque quiuis hæreticus
curiæ

II.

.II

I.

curiæ muneribus excipiat propter hoc solum, quod catholicæ fidei non est. Sed & munera curialia subeat, & nullo honore curiali potiatur. Nam curiales habent quædam priuilegia veluti vt tormentis nõ subiciantur, vt non ab alia in aliam prouinciam retrahantur. Et in summa qui contra fidem catholicam sentit, munera quidem curialia subeat; honorem autem vel priuilegium nullum habeat.

II. ^{29. 7. c.} ^{26.} SI hæreticus contra hæreticum litiget: liceat cuius eorum hæreticū testem adducere. Sin autem orthodoxus contra hæreticum litiget: pro orthodoxo quidē etiam hæretici testimonium valeat; contra orthodoxum autem solius orthodoxi testimonium valeat. Orthodoxis autem litigantibus ad testimonium nulli hæretico pateat aditus. Interdum autem etiam aduersus orthodoxum hæretici testimonium probabile est; quod contingit, si orthodoxus

in

in curialem condicionem trahatur: tunc enim hæreticus aduersus eum recte testis producitur; vt dicat se scire eum curialem esse, vel ex curiali patre genitum.

NOV. XLVI.

HAEC CONSTITVTIO facit subdiuisionem in ea Cōstitutione, quæ de rebus immobilibus ad sancta loca pertinentibus loquitur. Ait enim si ecclesia vel alius sacratissimus locus publicum debitū debeat, veluti tributa; & non habeat, vnde solutionem pecuniæ faciat: cōuenire omnes in vnum tam clerum, quam religiosum Episcopum ipsius ciuitatis, & a metropolitanis sanctis scripturis propositis rem disceptari. Et si nullę alię opes inueniantur sine alienatione ecclesiastici prædij: tūc decreto apud Præsidentē prouinciæ celebrato alienatio prædij ad locū venerabilem pertinentis fiat, ita tamen

vt

vt emptor pretium tributorū exacto-
ribus soluat; & ab eis apochas reci-
piat; & in fisci locum succedat; & mo-
numentum plenissimum habeat; &
non timeat anteriores leges. Eos au-
tem, qui distraxerunt, operam dare
oportet; vt postquam ipsi actis inter-
uenientibus deposuerint se iure distra-
xisse, etiā apochas tributorū intima-
re; vt & ecclesia securitatem habeat
de pecunijs tributorū nomine fisco
solutis, omni circūuentione & simu-
latione pro infecta habenda. Ideo
enim & decreti celebratio permessa
est, vt etiam publicum manifestetur
ex quot annis collectū est; & quemad-
modū nō potuerūt Oeconomi pecu-
niā soluere; sed in necessitatē aliena-
tionis venerūt. Hæc autē omnia pro-
cedere debent propositis sanctis euā-
gelijs. Sin autē priuatus sit, cui vene-
rabilis locus pecuniā debeat: ipsam
immobilē possessionem creditor pro
soluto accipiat. dum modo additio
ita fiat, vt debitam pecuniam non ex-
cedat